PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1400.12.2024

Santo André, 12 de dezembro de 2024.

Indicações e Requerimento do Vereador Zezão

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1041/2022-G.P. – Proc. 399/2022, protocolado sob o nº 3476/2022, onde solicita tapar
buracos na Rua Antunes Braga – Vila Guaraciaba;

Ofício nº 1078/2023-G.P. – Proc. 1019/2023, protocolado sob o nº 4493/2023, onde solicita
providências em afundamento de asfalto na Rua Antunes Braga – Vila Guaraciaba, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 1760/2024-G.P. – Proc. 6354/2024, protocolado sob o nº 22119/2024, onde solicita estudos
que viabilizem a instalação de um abrigo para os frequentadores da ginástica da Unidade de Saúde do
Jardim Carla – Condomínio Maracanã, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, um estudo de viabilidade para reestruturação da
Unidade de Saúde Jardim Carla será elaborado em compatibilidade com o cronograma de
disponibilidade orçamentária.

Ofício nº 1814/2024-G.P. – Proc. 6174/2024, protocolado sob o nº 22775/2024, onde solicita vistoria e
manutenção na Travessa Olímpio Mourão Filho – Centreville, informamos:

• De acordo com o Semasa – Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André, a
equipe da Sabesp foi consultada e confirmou a execução de reparo em ramal de água
desativado na Travessa Olímpio Mourão Filho – Centreville com a reposição asfáltica
correspondente.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

		2024-12-18T11:24:44-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881